
14.09.2021 

Po dwóch latach prac w Radzie Miasta Krakowa, sprawdzeniu możliwości prawnych i organizacyjnych,
negocjacjach z pracownikami poszczególnych spółek mających stworzyć pierwszy holding komunalny w
Polsce, przyszedł czas na konkretne decyzje.

27 marca 1996 roku Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę w sprawie podjęcia działań zmierzających do
jego powołania wraz ze spółką dominującą, zaś przygotowanie koncepcji przyszłej podatkowej grupy
kapitałowej powierzono firmie BDEP Polinvest sp. zoo.

Po niespełna czterech miesiącach, 10 lipca Rada podjęła uchwałę powołującą do życia Podatkową Grupę
Kapitałową, której wyłącznym akcjonariuszem jest Gmina Miejska Kraków. W jej skład weszły miejskie
spółki komunalne: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie, Miejskie
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o. o. oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A., a
spółką dominującą został KHK S.A. Tydzień później na mocy uchwał Zarządu Miasta Krakowa Krakowski
Holding Komunalny uzyskał statut, a prezesem jednoosobowego zarządu został Tadeusz Freisler.
Przewodniczącym pięcioosobowego składu Rady Nadzorczej został ówczesny wiceprezydent Krakowa
Krzysztof Pakoński.

26 lipca, w formie aktu notarialnego wiceprezydenci Jan Friedberg oraz Jacek Banaś podpisali akt
zawiązania spółki, której kapitał wyniósł 100 tysięcy złotych i został podzielony na 10 równych akcji,
których właścicielem została Gmina Miejska Kraków. 
W sierpniu Wydział VI Gospodarczy Rejestrowy Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia dokonał wpisu
KHK do Krajowego Rejestru Sądowego
25 września spółki: Krakowski Holding Komunalny S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej
S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. oraz Miejskie Przedsiębiorstwo
Komunikacyjne, podpisały umowę o utworzeniu podatkowej grupy kapitałowej. Miesiąc później Sąd
Rejonowy dokonał wpisu do rejestru o przeniesieniu akcji krakowskich spółek komunalnych do KHK SA.
Dzięki temu zabiegowi grupa mogła rozpocząć działalność, która oficjalnie rozpoczęła się w styczniu 1997
roku. 3 lutego 1997 roku pomiędzy reprezentantami Zarządu Miasta Krakowa i spółek grupy kapitałowej
została podpisana Umowa generalna o zasadach działalności Podatkowej Grupy Kapitałowej.

Kolejne lata przyniosły m.in. zmianę statutu spółki rozszerzającą przedmiot działalność o usługi doradcze
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 27 września na mocy obowiązujących przepisów
prawa przedłużona została umowa o funkcjonowaniu Podatkowej Grupy Kapitałowej przez kolejne 10 lat. 
W połowie 2000 roku nowym przewodniczącym Rady Nadzorczej spółki został Tadeusz Tatara. Podpisana
została znowelizowana Umowa generalna o zasadach działalności Podatkowej Grupy Kapitałowej.
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Początek nowego wieku przyniósł poszerzenie działalności spółki o opracowania projektów związanych z
gospodarką komunalną Gminy Miejskiej Kraków. O tym jakie przyniosło to efekty dla miasta i jego
mieszkańców opowiemy w kolejnych odcinkach cyklu.
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